
COMUNE DI MOTTA D'AFFERMO
CITTA' METROPOLITANA DI MESSINA

AREATECNICA

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL'AREA TECNICA
n. 149 del Reg. del OT|OA|2O2O

OGGETTO: Progetto dei " Lavori di sostituzione di lampade con tecnologìa LED vie
periferiche nel centro abitato del Comune di Motta d'Affermo.". -
PROGETTO ESECUTIVO
Nomina Responsabile Unlco del Procedimento ai sensi dell'a . 31
del d.lg. n.so del 18.U.2016 e s.m. i.

IL RESPONSABILE DELL'AREA

Premesso:
CHE con decreto del Capo del Dipartimento per gli affari interni e territoriali Ministero
dell'interno, del '14 gennaio 2020, pubblicato nella Gazzetta Ufficiale - Serie generale -
n. 151 del 29 giugno 2019, con i relativi allegati recante: «Attribuzione ai comuni dei
contributi per investimemrnti destinati ad opere pubbliche in materia dì efiicientamento
energetico e sviluppo territoriale sostenibile per l'anno 2020», adottato sensi dell'art. 1,
comma 29 della legge 27 dicembre 2019, n. 160 legge di bilancio 2020, sono stati
assegnati contributi in favore dei Comuni per la rcalizzazione di progetti relativi ad
investimenti nel campo dell'eflicientamento energetico e dello sviluppo territoriale
sostenibile

CHE con Deliberazione di Giunta Municipale n.26 del 29.06.2020 si è proweduto a
demandare all' lng. Calantoni Basilio Antonino funzionario dell'Area Tecnica I'adozione
dei powedimenti necessari all'utilizzo del contribulo assegnato a questo Comune, pari
ad € 50.000,00 per i'LAVORI Dl EFFìCIENTAMENTO ENERGETICO SISTEMA Dl
POIVIPAGGIO CONDOTTA IDRICA C/DA POORMCINA _ LAVORI DI
SOSTITUZIONE DI LAI/IPADE CON TECNOLOGIA LED VIE PÉRIFERICHE"i

CONSIDEMTO che l'art. 3l comma 1 del d.lg. n. 50 del 18.04.2016, prevede che per
ogni singola tase del progetto sia nominato un Responsabile Unico del Procedimento;

CHE ai sensi del comma 6 dell'aÉ. 3'1 del d.lg. n. 50 del 18.04.20'16, per i lavori di cui
in oggetto il RUP deve essere un tecnico dipendente in servizio dell'Amministrazione
aggiudicatrice;
CHE il geom. Liberii Giuseppe Giuseppe, dipendente di questo Comune, è in atto in
servizio presso l'Area Tecnica;

VISTO l'art. 5, comma 1, della L. n. 24111990 che dispone che il dirigente di ciascuna
unità organizzativa prowede ad assegnare a sé o ad altro dipendente addetto all'unità
la responsabilità dell'istruttoria e di ogni altro adempimento inerente il singolo
procedimento, nonché, eventualmente, dell'adozione del provvedimento finale;

RITENUTO, pertanto, di dover precedere all'individuazione del RUP dell'operazione
nella persona del geom. Giuseppe Libertì in atto in servizio presso I'Area Tecnica;

VISTO L.R. n. 12 del 12.07.2011 e s.m.e i..

VISTO il d.lg. n.50 del 18.04.2016 e s.m.e i..



VISTA la circolare prot. 86313/DRT del 04.05.2016 del Dipartimento Regionale tecnico
dell'Assessorato regionale delle infrastrutture e della mobililà.

VISTA la legge 127197 così come recepita dalla Legge Regionale n. 23198;

VISTA la determinazione Sindacale n. 1'1 del 15.07.2109 con la quale è stato nominato
Responsabile dell'Area Tecnica l'lng. Calantoni Basilio Antonino;
RITENUTO opportuno doversi procedere in merilo;

DETERMINA

Per le motivazioni riportate in premessa, che si intendono integralmente riportate e
trascritte:

Di nominare Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi dell'art. 31 del d.lg. n.50
del 18.04.2016 e s.m.e i., il sopracitato Geom. Liberti Giuseppe per il progetto "Lavori
di sostituzione di lampade con tecnologia LED vie periferiche nel centro abitalo del
Comune di Motta d'Afiermo";

Dare atto che le spese afferenti il presente intervento, trovano copertura fìnanziaria nel
preventivo di spesai

Di trasmettere copia della presente all' interessato;

Dare atto che la presente deteminazione sarà pubblicato

. all'albo Pretorio on-line dell'ente per giorni 15 consecutivi;

. nel sito istituzionale del Comuns nell'apposita sezione "Amministrazione
Trasparente- prowedimenti- - Prowedimenti dirigenti amministrativi, mediante
finserimento nell'elenco semestrale di cui all'art. 23, comma -1 del d.lgs- n.
33t2013.

Dalla Residenza i,Iunicipale, 0'1- 0E-202C

{,


